П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 09.09.2024 г

                                                          № 500
с. К е м л я

О внесении изменений в постановление администрации
Ичалковского муниципального района от 21.07.2017г. № 375 «Об утверждении положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок  и Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Ичалковского муниципального района»
В соответствии с частью 1 статьи 26  Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4.1 Закона Республики Мордовия от 17 августа 2016 г. № 70-З «О регулировании отдельных вопросов в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Мордовия» постановляю:

1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Ичалковского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 21.07.2017г. № 375 «Об утверждении положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок и Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Ичалковского муниципального района», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Главы Ичалковского
муниципального района

              А.А. Сусенков

Кортунова Л.И.
Приложение
к постановлению Администрации

Ичалковского муниципального района

От 09.09.2024 г.  №500
 «Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок Ичалковского муниципального района

	Регистрационный №

маршрута
	Порядковый№ маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Вид сообщения

	1.
	1
	с. Оброчное, ул. Юбилейная – с. Кемля, ул. Советская, 39
	Кемлянское,

Ичалковское ,

Рождественно-Баевское,

Оброченское

	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово», подъезд к ДРСУ, с. Кемля, ул. Советская

	10,1
	в установленных остановоч

ных пунктах или, если это не запрещено, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.

	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1967
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	2.
	2
	пос. Смольный, ул. Лесная - с. Кемля, ул. Советская, 195а
	Кемлянское,

Ичалковское, Смольненское

	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово», подъезд к ДРСУ, с. Кемля, ул. Советская

	10,6
	в установленных остановоч

ных пунктах или, если это не запрещено, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.

	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1967
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	4.
	3
	с. Ульянка - с. Атманка -Мясокомбинат- с. Кемля, ул. Советская, 39
	Кемлянское,

Ичалковское,

Рождественно-Баевское, Оброченское

	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - с. Ульянка, с. Оброчное, с. Рождествено, с. Ичалки»,

ул. Ленина,

ул. Ленинская,
ул. Октябрьская,

ул. Чинченкова, подъезд к ДРСУ, с. Кемля, ул. Советская

	13,4
	в установленных остановоч

ных пунктах или, если это не запрещено, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132 малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.

	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1967
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	5.
	4
	ст. Оброчное (ООО «Сельхозтехника») - с. Кемля, ул. Советская, 39
	Кемлянское,

Ичалковское,

Рождественно-Баевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово», подъезд к ДРСУ, с. Кемля, ул. Советская

	10,2
	в установленных остановоч

ных пунктах или, если это не запрещено, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132 малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.

	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2008
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	7.
	5
	с. Кемля - с. Пермеево – с. Протасово - с. Лобаски
	Кемлянское,

Лобаскинское
	дорога «с. Ичалки - с. Протасово» - с. Пермеево - д. Большие Осинки», с. Лобаски

	29,4
	в установленных остановоч

ных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132
малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1985

	пригородное

	8.
	6
	с. Кемля - с. Болдасево - с. Парадеево
	Ладское,
Берегово-Сыреевское,
Парадеевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с.Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы»-с. Вечкусы, с. Парадеево»

	49,8
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132 малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1968

	пригородное

	9.
	7
	с. Кемля - с. Ведянцы
	Ладское,

  Берегово-Сыреевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с.Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы»
	48
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132
малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1968

	пригородное

	10.
	8
	с. Кемля-с. Парадеево
	Ладское,

Парадеевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с.Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы»-с. Вечкусы, с. Парадеево»

	41,7
	в установленных остановоч

ных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3
Газель-322132 малый класс категории М2
Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1968

	пригородное

	11.
	9
	с. Кемля-
с. Парадеево-с. Ведянцы
	Ладское,

Парадеевское, Берегово-Сыресевское

	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с.Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы»
	27,4
	в установленных остановоч

ных пунктах
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3
Газель-322132 малый класс категории М2
Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2015

	пригородное

	12.
	10
	с. Кемля - с. Гуляево - с. Кендя
	Кемлянское,   Гуляевское
	дорога «с. Кемля-с. Кендя-с. Саитовка»
	22
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Автобус ПАЗ-3205.

класс малый

категории М3

Газель-322132 малый класс категории М2

Кол-во-1 ед.
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	1988

	пригородное

	13.
	11
	с. Кемля - с. Пермеево - с. Лобаски
	Кемлянское,

Лобаскинское
	дорога «с. Ичалки - с. Протасово» - с. Пермеево - д. Большие Осинки», с. Лобаски

	17,0
	в установленных остановоч

ных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

категории М3

Кол-во-1 ед.

Автобус

категории М2

Кол-во-1 ед
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2020
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	14.
	12
	с. Кемля – с. Ведянцы – с. Парадеево – с. Болдасево
	Ладское,
Берегово-Сыреевское,
Парадеевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с. Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы»-с. Вечкусы, с. Парадеево»

	76,2
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

категории М3

Кол-во-1 ед.

Автобус

категории М2

Кол-во-1 ед
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2021
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	15.
	13
	с. Кемля – с. Дубровское – с. Камаево – с. Большая Пестровка
	Ладское,

  Берегово-Сыреевское,
Лобаскинское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с.Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Ведянцы» - с. Дубровское - п. Маркино - с. Большая Пестровка
	45,5
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

категории М3

Кол-во-1 ед.

Автобус

категории М2

Кол-во-1 ед
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2021
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	16.
	14
	с. Кемля - с. Кендя - с. Гуляево -
	Кемлянское,   Гуляевское
	дорога «с. Кемля-с. Кендя-с. Саитовка»-с. Кергуды
	22,0
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

категории М3

Кол-во-1 ед.

Автобус

категории М2

Кол-во-1 ед
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2020
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

	17
	15
	с. Кемля – с. Инелей – с. Парадеево – с. Болдасево
	Ладское,
Берегово-Сыреевское,
Парадеевское
	дорога «г. Саранск-п. Ромоданово-с. Б.Игнатово» - дорога «с. Лада-с.Резоватово – с.Болдасево с.Тарханово-с. Инелей»-с. Вечкусы, с. Парадеево»

	76,2
	в установленных остановоч

ных пунктах

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус

категории М3

Кол-во-1 ед.

Автобус

категории М2

Кол-во-1 ед
	2-ой класс – 1 т/с,

3-ий

класс – 1 т/с
	2022
	ООО «Ичалковское АТП», место нахождения: Республика Мордовия, Ичалковский район, пос. Смольный, ул. Набережная, д. 42
	пригородное

».